
 

 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
ORIGINALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. Registro Settore 119 del 18-12-2023 
 

N. Registro Generale 829 del 18-12-2023 
 

Oggetto: 
affidamento alla tabaccheria  cartoleria Augello Vincenzo ,  via Rosario 91 
Cattolica Eraclea,  di materiale di cancelleria  per l'Area di Polizia 
Municipale. C.F. GLLVCN98E15H269E-Impegno di spesa. 

 
CIG: Z793DA70CF 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Giuseppa Morello 
 
  



 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 
 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

Proposta di determinazione n. 114 del 07-12-2023 
 

Oggetto: 
affidamento alla tabaccheria  cartoleria Augello Vincenzo ,  via Rosario 91 
Cattolica Eraclea,  di materiale di cancelleria  per l'Area di Polizia 
Municipale. C.F. GLLVCN98E15H269E-Impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 Considerato che per il buon funzionamento dell’Ufficio di Polizia 

Locale occorre fornire l’ufficio di materiale di consumo di cancelleria   

quali carpette   per archiviazione pratiche, raccoglitori,   e quant’altro 

in preventivo; 

 Visto il preventivo della cartoleria Gentile Gerlando con sede in 

Cattolica Eraclea via M. Amato 7, dell’importo di €. 308,00 iva 

compresa; 

 Visto il preventivo della Tabaccheria cartoleria Augello Vincenzo con 

sede in via Rosario 91 Cattolica Eraclea, dell’importo di €. 289,80 iva 

compresa;  

 Visto l’art. 36 co. 2 lett. a) del dlgs 50/2016 che prevede 

l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro adeguatamente motivato; 

 Rilevato   che l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, 

n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo   inferiore a €. 5.000   ed al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni possono effettuare 

l’affidamento al di fuori del mercato elettronico (MEPA); 



 

 

 Visto il preventivo della tabaccheria Augello Vincenzo piu’ 

conveniente rispetto alla Cartoleria Gentile; ammontante ad €.  

289,80 iva compresa; 

 Visto il Durc   regolare   con scadenza validità 06/03/2024;  

 Visto il cig n° Z793DA70CF ; 

PROPONE 
 

1. affidare, per la motivazione di cui in premessa, alla tabaccheria 

Augello Vincenzo con sede in Cattolica Eraclea via Rosario  n° 91, 

la fornitura del materiale di cancelleria di cui   all’allegato 

preventivo per un’importo complessivo iva inclusa di €.  289,80. 

 

2. Impegnare la somma di €. 289,80 all’intervento all’intervento 

1.03.01.02.00 cap. 2150 “  utilizzo 25% per  potenziamento 

attività di controllo e acquisto attrezzature……” del bilancio 

pluriennale annualità 2023. 

 

3. Dare atto che al pagamento si provvederà a fornitura eseguita 

previo visto di regolarità sul documento fiscale da parte del 

Comandante.   

 

4. Dare atto altresì che la suddetta somma è esigibile nell’esercizio 

finanziario 2023. 

2 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000, che dal presente atto derivano solo riflessi 

diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economica finanziaria 

o sul patrimonio dell'ente e che, pertanto, sono stati acquisiti ii 

parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Settore finanziario, pareri, allegati al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 



 

 

6. di dare atto, altresi, ai sensi ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009, 

convertito dalla legge 102/2009 e dell'art. 183, comma 8, del 

TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti al presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti 

di bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

 

7. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs 

50/2016, la tipula del contratto per gli affidamenti di importo 

non superiore a 40.000,00 euro avviene mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere, soggetto ad imposta di bollo solo in caso d'uso (art. 22 

dell'Allegato A - Parte II - del D.P.R. 642/1972. 

8. di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli 

atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 

aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione"Amministrazione trasparente", all'indirizzo 

www.comune.cattolica eraclea.ag.it con l'applicazione delle 

disposizion di cui al decreto legislativo 14/03/2013 n° 33. 

                         

                       
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to  Antonino Campisi 
 
  

http://www.comune.cattolica/


 

 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ; 

 
 

Cattolica Eraclea, lì 15-12-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Giuseppa Morello 
 


